

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1955 m.

sausio

21

PENKTADIENIS

Nr. 8 (1126)

Kaina 15

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Įsaka s

Dėl atsakomybės už pasėlių nuganymus kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas pažymi, kad pastaruoju metu dėl vietinių tarybinių organų nuolaidžiavimo labai dažnai pasitaiko, kad gyvuliai nuėda ir paukščiai nulesa, pravažiuojantis laukais arkliai ir automobilių transportas išvažinėja kolūkių ir tarybinių ūkių pasėlius (ypač žieminių kultūrų), pievas, šieno kūgius, o taip pat niokoja laukų apsaugos miškų sodinius, vaisių-uogų ir kitus sodinius, kas daro didelę žalą kolūkių, tarybinių ūkių ir valstybės interesams. Tai, kas sukuriama kolūkiečių ir tarybinių ūkių darbininkų darbo pastangomis per ilgą laiką, neretai nebaudžiamai naikinama, o su tuo visiškai nekovoama. Žieminių kultūrų nuganymo atžvilgiu vyrauja klaidingas supratimas, kad žiemkenčiams nepadaroma žalos, o atskirats atvejais net pripažįstama reikalingu nuganyti žiemkenčius, padarant tuo būdu didelę žalą šių kultūrų derliui.

Tarybų Valstybė negali leisti, kad dėl nusikalstamos atskirų piliečių ir pareigūnų pažirtos į visuomeninę socialistinę nuosavybę būtų daroma žala tarybiniams ūkiams, visuomeniniam kolūkių ūkiui ir būtų pakertama materialinė kolūkiečių gerovė.

Siekiant užtikrinti kolūkių ir tarybinių ūkių pasėlių bei sodinų apsaugojimą nuo nuganymo ir naikinimo, TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutaria:

1. Nustatyti, kad gyvuliai ir paukščiai, priklausantieji kolūkiečiams, darbininkams, tarnautojams ir kitiems piliečiams, įmonėms, organizacijoms bei įstaigoms ir nuėdę pasėlius bei padarę žalą sodiniams kolūkiuose, tarybiniuose ūkiuose ir kituose valstybiniuose bei visuomeniniuose ūkiuose, šių ūkių yra sulaikomi ligi tol, kol gyvulių bei paukščių savininkai atlygins padarytą žalą.

2. Nustatyti, kad už nuganymą ir kitą kolūkių, tarybinių ūkių ir kitų valstybinių bei visuomeninių ūkių pasėliams bei sodiniams padarytą žalą turi būti taikomos šios materialinės atsakomybės priemonės:

a) pirmą kartą gyvuliams bei paukščiams nuėdus ar nulesus pasėlius arba padarius žalą sodiniams kolūkiuose, tarybiniuose ūkiuose ir kituose ūkiuose, gyvulių arba paukščių savininkai turi pil-

nutinai atlyginti kolūkiams, tarybiniams ūkiams arba kitiems valstybiniam ir visuomeniniam ūkiams padarytus nuostolius ir sumokėti baudą, kurią uždeda kaimo arba gyvenvietės, miesto Darbo žmonių deputatų taryba, tokio dydžio:

už sulaikytus pasėliuose, sodiniuose ir prie šieno kūgių avis, ožkas, kiaules, veršelius—25 rublius nuo vieneto; už suaugusius galvijus, arklus ir kupranugaris—50 rublių nuo vieneto; už paukščius—5 rublius nuo vieneto;

b) tais pat metais antrą kartą arba ne kartą nugančius pasėlius, nuėdus šieno kūgius ir antrą kartą arba ne kartą padarius žalą sodiniams, be atlyginimo už padarytus nuostolius, iš gyvulių bei paukščių savininkų išieškoma dvigubo dydžio bauda;

c) jeigu pasėlius nuėda arba padaro žalą sodiniams gyvuliai ir paukščiai, priklausantieji kolūkiui, tarybiniam ūkiui arba kitam valstybiniam bei visuomeniniam ūkiui ir esantieji atskirų asmenų (piemenų, arklinių, čabanų ir kitų fermų darbuotojų) atsakomybėje, tai kalti dėl nuganymo arba padarytos žalos kolūkiečiai ar tarybinių ūkių, valstybinių ir visuomeninių ūkių darbuotojai turi atlyginti žalą, padarytą kolūkiui, tarybiniam ūkiui arba kitam valstybiniam ir visuomeniniam ūkiui;

d) už važiavimą per pasėlius arba sodinius arkliais transportu iš nusikaltusių asmenų imama iki 50 rublių bauda, o už važiavimą automobiliu, traktoriumi, kombainu ir kitomis mašinomis—iki 100 rublių.

3. Tuo atveju, jeigu gyvuliai ir paukščiai nesulaikyti pasėlių nuganymo arba sodinių pažeidimo vietoje, bet kolūkiui, tarybiniam ūkiui arba kitam valstybiniam ir visuomeniniam ūkiui žinoma, kam priklauso gyvuliai ir paukščiai, — jų savininkui tenka tokia pat atsakomybė, kaip ir sulaikius gyvulius arba paukščius nuganymo arba pažeidimo vietoje.

4. Pasėlių nuganymu arba sodinių pažeidimu padarytos

žalos dydį nustato komisija iš kaimo arba gyvenvietės, miesto Darbo žmonių deputatų tarybos atstovo, agronomo ir kolūkio valdybos, tarybinio ūkio arba kito valstybinio ir visuomeninio ūkio direkcijos atstovo, dalyvaujant gyvulių ir paukščių, nuėdusių pasėlius arba pažeidusių sodinius, savininkui.

Gyvulių ar paukščių savininkui neatvykus, žalos dydį nustato komisija jam nedalyvaujant.

5. Atlyginimas už žalą, padarytą nugančius pasėlius ir pažeidus sodinius, ir bauda išieškoma pagal kaimo arba gyvenvietės, miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto nutarimą.

Baudą už važiavimą per pasėlius ir sodinius uždeda kaimo arba gyvenvietės, miesto Darbo žmonių deputatų taryba kolūkio valdybos, tarybinio ūkio direktoriaus arba kito valstybinio ir visuomeninio ūkio vadovo teikimu ir išieško milicijos organai.

Kaimo arba gyvenvietės, miesto Tarybos nutarimas gali būti apskustas per penktas dienas rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomajam komitetui, kurio sprendimas yra galutinis.

Tuo atveju, jeigu gyvulių arba paukščių, padariusių žalą kolūkiui, tarybinio ūkio ir kito valstybinio bei visuomeninio ūkio pasėliams arba sodiniams, savininkas atsako atlyginti nuostolius ir sumokėti baudą, išieškojimą vykdo kaimo arba gyvenvietės, miesto Darbo žmonių deputatų taryba priverčiama tvarka.

6. Už tyčinį pasėlių nuganymą, o taip pat tyčinį laukų apsaugos miškų sodinių, vaisių-uogų ir kitų sodinių pažeidimą, dėl kurių kolūkiui, tarybiniam ūkiui arba kitam valstybiniam bei visuomeniniam ūkiui padaryta stambi žala, nusikalte asmenys teismo sprendimu baudžiami nuo 6 mėnesių iki vienerių metų pataisos darbų arba jiems atimama laisvė nuo vienerių iki dviejų metų.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas K. VOROŠILOVAS

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius N. PEGOVAS

Maskva, Kremlius
1955 m. sausio 11 d.

Rajono pramkombinato darbuotojai kandidatais į Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus iškelė V.M. Molotovą ir A. M. Petrovą

Š. m. sausio 18 d. visi rajono pramkombinato darbininkai ir tarnautojai susirinko į raudonąjį kampelį. Čia įvyko rinkiminis susirinkimas, skirtas išskirti kandidatus į Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Žodis suteikiamas pramkombinato normuotojui drg. Grišanenko.

—Aš siūlau išskirti kandidatą į Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pirmąjį pavaduotoją, TSRS Užsienio reikalų ministrą draugą Viacheslavą Michailovičių Molotovą.

Jo pasiūlymą susirinkusieji sutinka karštais plojimais. Tribūnoje — pramkombinato vyr.inžinierius drg.Kaurdakovas.

—Aš karštai paremiu nuoseklaus kovotojo dėl tarybinės liaudies reikalo V. M. Molotovo kandidatūrą, — kalba jis.

Drg.Kaurdakovas siūlo taip pat išskirti kandidatą į LTSR Aukščiausiosios Tarybos de-

putatus Valstybinės plano komisijos prie Lietuvos TSR Ministrų Tarybos pirmininką drg. Aleksiejų Michailovičių Petrovą.

Jis supažindino susirinkimo dalyvius su A. M. Petrovo gyvenimu ir darbu.

Pramkombinato darbuotojai drg. drg. Burovas, Dvogalis savo pasisakymuose karštai pritarė draugų Grišanenko ir Kaurdakovo pasiūlytoms kandidatūroms.

Proforganizacijos vietos komiteto pirmininkas drg. Bravas, paremdamas drg. drg. V. M. Molotovo ir A. M. Petrovo kandidatūras rinkimams į LTSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus, kvietė susirinkusius aktyviai įsijungti į socialistinį lenktyniavimą rinkimų garbei—dviejų mėnesių gamybinį planą įvykdyti iki vasario 25 dienos.

Susirinkimo dalyviai vieningai nutarė išskirti kandidatais į Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus draugus V. M. Molotovą ir A. M. Petrovą ir prašyti jų sutikimo balotiruotis Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 204.

„Lenino atminties“ kolūkio nariai ir Turmanto miestelio gyventojai sausio 18 dieną įvykusiame bendrame susirinkime kandidatais į LTSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus Zarasų rinkiminėje apygardoje Nr. 204 iškelė

TSKP CK pirmąjį sekretorių draugą Nikitą Sergiejevičių Chruščiovą ir Valstybinės pla-

no komisijos prie LTSR Ministrų Tarybos pirmininką drg. A. M. Petrovą.

Stalino vardo kolūkio kolūkiečiai kandidatais į respublikos Aukščiausiosios Tarybos deputatus Degučių rinkiminėje apygardoje Nr.205 iškelė Nikitą Sergiejevičių Chruščiovą ir savo kolūkio agronomą Vandą Gruslytę.

TSRS Ministrų Taryboje

Dėl Tarybų Sąjungos mokslinės-techninės ir gamybinės pagalbos kitoms valstybėms vystant tyrimus atominėi energijai naudoti taikiais tikslais

Tarybinė Vyriausybė, skirdama didelę reikšmę atominės energijos naudojimui taikiais tikslais, priėmė nutarimą suteikti mokslinę-techninę ir gamybinę pagalbą kitoms valstybėms kuriant mokslines - eksperimentines bazes tyrimams vystyti branduolinės fizikos srityje ir atominės energijos panaudojimo taikiais tikslais srityje.

Tarybinė vyriausybė padarė pasiūlymą Kinijos Liaudies Respublikai, Lenkijos Liaudies Respublikai, Čekoslovakijos Respublikai, Rumunijos Liaudies Respublikai ir Vokietijos Demokratinei Respublikai dėl visapusiškos pagalbos suteikimo joms projektuojant, tiekiant įrengimus, statant eksperimentinius atominis katilus, kurių kiekvieno šiluminis pajėgumas sieks iki 5000 kilovatų, ir elementarinių dalelių pagreitintojus. Taip pat numatoma paskirti šioms šalims reikalingą kiekį skaidomųjų medžiagų atominis katilams ir mokslinio tyrimo darbams. Čia atsižvelgiama į tą aplinkybę, kad paminėtos šalys tiekia Tary-

bų Sąjungai atitinkamas žaliavines medžiagas.

Šių šalių mokslininkams ir inžinieriams bus suteikta galimybė susipažinti su mokslinio tyrimo darbais, atliekamais TSR Sąjungoje atominės energijos naudojimo taikiais tikslais srityje, ir su bandomųjų atominis katilų darbu.

Nurodytųjų mokslinių-eksperimentinių bazių sukūrimas duos galimybę šioms šalims plačiai išvystyti mokslinio tyrimo darbus branduolinės fizikos srityje, gauti eksperimentiniais atominiais katilais pakankamą kiekį radioaktyvių izotopų jiems naudoti medicinoje, biologijoje ir įvairiose mokslo bei technikos srityse, o taip pat parengti mokslinius ir inžinierinius kadrus taikaus atominės energijos naudojimo darbams toliau vystyti.

Svarstomas klausimas dėl išplėtimo tų šalių rato, kurioms TSRS taip pat galės suteikti paramą ir pagalbą vystant mokslinius-eksperimentinius darbus atominės energijos panaudojimo taikiais tikslais srityje.

